

Protokół Nr 2
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
dnia 10 lutego 2015 r.

Przewodniczący Waldemar Parol otworzył posiedzenie i powitał przybyłych członków Komisji i zaproszonych gości. Poinformował, że posiedzenie jest nagrywane. Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikiem do protokołu.

Proponowany porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowia Mieszkańców Milanówka za 2014 rok.
4. Podsumowanie akcji „Zima w Mieście 2015”.
5. Omówienie problematyki funkcjonowania milanowskich Klubów Sportowych.
6. Sprawy różne.

Burmistrz Wiesława Kwiatkowska przedstawiła pana Łukasza Stępnia, który od środy (04.02.15r.) pełni funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta Milanówka.

Następnie *Burmistrz* przedstawiła pana Jana Osieckiego, który od wczoraj (09.02.15r.) pełni funkcję kierownika Referatu Komunikacji Społecznej.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła porządek obrad.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 3.

Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowia Mieszkańców Milanówka za 2014 rok.

Kierownik Referatu Oświaty zreferowała sprawozdanie jw.

Sprawozdanie znajduje się w teczce Komisji.

1. Program zdrowotny: „Profilaktyczne badania wzroku dzieci zameldowanych w Milanówku”

Celem głównym programu było wczesne wykrycie zaburzeń wzrokowych u dzieci i przez to zmniejszenie ryzyka występowania niepowodzeń szkolnych na tym podłożu. Te badania miały na celu wykrycie wad wzroku. Została przeszkolona kadra, nauczyciele i dyrektorzy szkół pod kątem umiejętności poznawania wad wzroku. Jak można rozpoznać wadę i gdzie skierować na odpowiednie leczenie. W ramach programu w 2014 r. przebadano 185 dzieci w wieku 5, 6 lat z Przedszkola. Przeszkolono 41 osób w ramach wdrożonego programu profilaktycznego.

W wyniku badań okazało się, że 16% dzieci ma lekkie zaburzenia wzroku, 14% dzieci ma wynik nieprawidłowy, 70% dzieci ma wzrok w normie.

2. Program zdrowotny: „Wczesne wykrywanie i profilaktyka chorób układu krążenia u osób w wieku 30-60 lat zameldowanych w Milanówku.”

Celem programu było zmniejszenie zachorowalności na choroby układu krążenia. Zmniejszenie kosztów związanych z leczeniem ambulatoryjnym i hospitalizacją oraz zwiększenie świadomości na temat zapobiegania chorobom układu krążenia.

Z programu skorzystało 16 osób (w okresie od września 2014 roku do grudnia 2014). Spośród 16 osób 7 zakończyło wzięcie udziału w programie wizytą u lekarza oraz edukacją na temat poprawy sposobu żywienia, zmniejszenia występowania otyłości. Wniosek zła promocja tego Programu. Dobrze by było zorganizować „białe niedziele”, aby mogli skorzystać z Niego pracujący mieszkańcy.

3. Program zdrowotny: „Szczepienia ochronne przeciw grypie dla osób w wieku 65 lat i starszych zameldowanych w Milanówku”.

Celem głównym programu było polepszenie stanu zdrowia lokalnej ludności, poprzez zmniejszenie liczby zachorowań na grypę u osób starszych oraz powikłań pogrypowych.

Szczepienia przeciw grypie cieszą się powodzeniem. Szczepionki nie są refundowane przez NFZ, dlatego akcja cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Łącznie w ramach programu przeprowadzono 333 szczepienia osób w wieku 65 lat i starszych. Uprawnionych do udziału w programie było 2 760 osób.

4. Program zdrowotny: „Zdążyć przed rakiem, czyli od samobadania piersi do mammografii”.

Celem głównym programu było zmniejszenie zachorowalności i umieralności z powodu raka piersi poprzez zwiększenie świadomości mieszkanki na temat badań profilaktycznych oraz rozpowszechnianie dostępu do badań profilaktycznych, za czym idzie szybsze rozpoznanie i leczenie. Program skierowany był dla kobiet zameldowanych w Milanówku ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w wieku 45-49 w przypadku badań profilaktycznych raka piersi finansowanych ze środków Gminy oraz kobiet w wieku 50-69 lat w przypadku badań profilaktycznych finansowanych przez NFZ. W ramach badań mammograficznych finansowanych przez NFZ w drugim półroczu 2014 r. z programu skorzystało 91 mieszkanki Milanówka w wieku 50-69 lat. W ramach badań mammograficznych finansowanych przez Gminę Milanówek z programu skorzystało 5 mieszkanki w wieku 45-49 lat.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest możliwe, aby te badania były w innym terminie.

Radna E. Kubek przypomniała, że badania te były przeprowadzone w czasie Festiwalu „Otwarte Ogrody”.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że badania w tym roku będą przeprowadzane w bardziej dogodnych dla mieszkańców terminach.

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowia Mieszkańców Milanówka za 2014 rok.

Ad. 4.

Podsumowanie akcji „Zima w Mieście 2015”.

Kierownik Referatu Oświaty zreferowała akcję „Zima w mieście”. Szczegółowe „Podsumowanie akcji „Zima w mieście w 2015 roku” znajduje się w teczce Komisji.

ZSG Nr 1

Zajęcia świetlicowe dla dzieci młodszych odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-17.00. W ramach zajęć dzieci uczestniczyły w zabawach integracyjnych, zajęciach plastycznych i zajęciach sportowych. Była możliwość skorzystania z obiadów opłacanych przez rodziców. Wydano 109 obiadów przygotowanych przez Przedszkole. Zajęcia profilaktyczne dla najmłodszych poprowadzili strażnicy miejscy.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy były jakieś pieniądze na to przeznaczone.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że na akcję „Zima w mieście” zaplanowana była dla ZSG Nr 1 kwota 10 000 zł i wykorzystano prawie wszystko.

ZSG Nr 3

Zajęcia odbywały się od 19.01. – 30.01.15r. od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00. Były prowadzone zajęcia świetlicowe i na hali sportowej. 15 uczniów dziennie z klas I-IV. 24 uczestniczyło w zajęciach sportowych. Udział brali także uczniowie SP nr 2 i z gimnazjum. Uczniowie brali udział w grach i zabawach dydaktycznych, zręcznościowych, zajęciach

plastycznych. Starsze dzieci korzystały z hali sportowej, gdzie odbywały się zajęcia z piłki siatkowej, koszykowej, ręcznej i nożnej oraz zajęcia z nauki jazdy na wrotkach. 31.01.15r. odbyły się zawody wrotkarskie.

Przewodniczący Komisji podziękował dyrektorom szkół, że zgodnie współpracowali ze sobą.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień zrelacjonowała wyjazd dzieci do Zakopanego (30 dzieci). W trakcie wycieczki były także prowadzone zajęcia profilaktyczne: przełamanie lęku związanego z wypowiedzianiem się, warsztaty z arteterapii – „ja” i moje miejsce w świecie, akcja „Wyloguj się” – dotycząca zagrożenia cyberprzestrzeni oraz problemy w nawiązywaniu i utrzymywaniu relacji wynikająca z nadużywania telefonów i mediów, zajęcia – umiem, potrafię wiem, czyli wiara w siebie i wzmacnianie poczucia własnej wartości, „Potrafię mówić nie – asertywność, uzależnienia (nikotyna, alkohol, narkotyki – wpływ i zagrożenia) – przedstawienie zagrożeń wynikających z zażywania środków psychoaktywnych, wpływ ich na ciało i psychikę, objawy, emocje i uczucia, przemoc i agresja – rozwiązywanie konfliktów.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w ZSG Nr 1 zostały przeprowadzone zajęcia których celem było propagowanie wiedzy na temat szkodliwego wpływu palenia tytoniu, picia alkoholu oraz zażywania narkotyków.

Pani Monika Samoraj (Referat Komunikacji Społecznej) poinformowała, że dofinansowanie w ramach otwartego konkursu otrzymały 2 organizacje ZHP Komenda Hufca Milanówek 12 000 zł wyjazd do Zakopanego dla 30 osób i Fundacja Toto Animo - 4 000 zł dla 9 osób w tym 2 z Milanówka.

Komisja przyjęła podsumowanie akcji „Zima w mieście”.

Ad. 5.

Omówienie problematyki funkcjonowania milanowskich Klubów Sportowych.

Przewodniczący Komisji poprosił pana prowadzącego klub lekkoatletyczny w Milanówku o zrelacjonowanie działań. Podkreślił, że lekkoatletyka jest mu szczególnie bliska i wyjaśnił dlaczego.

Prezes przedstawił działania i sukcesy klubu lekkoatletycznego, główne jego problemy a mianowicie: to brak miejsca i sprzętu, brak specjalistycznych boisk.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy korzystamy z obiektów sportowych w ZSG Nr 1, SP Nr 2, ZSG nr 3 lub innych boisk.

Prezes odpowiedział, że klub korzysta z „Orlika” i z hali przy ZSG Nr 1. Poinformował, że w Milanówku nie ma obiektu odpowiedniego dla lekkoatletyki. Taki obiekt najbliższy jest w Grodzisku Maz. przy hali Sportowej.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że również w Milanówku brakuje obiektu z bieżnią, skocznią itp.

Prezes MTE odpowiedział, że naszej okolicy tylko Międzyborów bieżnię zbudował.

Przewodniczący Komisji poprosił przedstawiciela klubu rowerowego Hardon BMX o przybliżenie działalności.

Przedstawiciel Hardon BMX zapoznał wszystkich z działalnością klubu. Zazaczył, że bardzo dużo osób jest zainteresowanych działalnością Klubu. Przypomniał, że funkcjonowanie klubu jest sezonowe.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że priorytetem jest odgrodzenie klubu od MILAN-u w celu zabezpieczenia terenu.

Burmistrz W. Kwiatkowska odpowiedziała, że nie zostało to zaplanowane w budżecie. Przyjmuje informację do wiadomości. Rozważy sprawę.

Prezes pan K. Filipiak zdał relację z działalności klubu UKS 3. Klub działa od 2006 roku. Od 2013 otrzymuje dotacje. 60 łyżwiarzy trenuje w sezonie. Latem działa sekcja wrotkarska średnio 45 osób. Pracuje 3-ch trenerów. Zajęcia latem odbywają się w ZSG nr 3 i na boisku przy ul. Wójtowskiej. Zimą dzieci jeżdżą na Stegny trzy razy w tygodniu. Zawodnicy biorą udział tam,

gdzie są sztuczne lodowiska. Następnie pan K. Filipiak poinformował o sukcesach swoich zawodników. Powiedział, że za udział w konkursie Urzędu Miast otrzymał z Ministerstwa Sportu 21 par łyżew po 1 500 zł i 12 par łyżew (480 zł para) dla początkujących. Przypomniał, że latem dzieci trenują na boisku przy ul. Wójtowskiej. Tor był budowany 8 lat temu i wymaga remontu.

Prezes UKS 3 pan K. Filipiak zaproponował, że wystąpi do powiatu (szkoła przy ul. Wójtowskiej jest w gestii powiatu), aby sfinansował 50 % kosztów remontu toru (wylanie specjalną masą – koszt około 10 000 zł) a 50% kosztów remontu toru pokryło miasto (z boiska korzysta przede wszystkim młodzież milanowska). Podkreślił, że po zmianie nawierzchni można by organizować na tym torze zawody ogólnopolskie.

Następnie przewodniczący udzielił głosu **prezesowi MILAN-u panu M. Dziewickiemu**, który zapoznał zebranych na posiedzeniu Komisji z działalnością Klubu. Pan prezes podkreślił, że co roku mamy o 30% więcej dzieci uprawiających piłkę nożną.

Przewodniczący Komisji wyraził swoją aprobatę dla działalności **MILAN-u**, życząc Klubowi dalszych sukcesów. Zwrócił uwagę, że mało informacji ukazuje się na temat działalności Klubu. Działacze klubu nie zgodzili się z powyższym i wskazali stronę KS MILAN-u, gdzie można się zapoznać ze szczegółami działalności.

Ad. 6.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu.

Burmistrz W. Kwiatkowska wystąpiła z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Milanówek w kwestii dotyczącej OPS.

Dyrektor ZGKiM pani Ewa Tatarek omówiła projekt uchwały jw. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami stanowią załączniki do protokołu.

Radna Janina Moława zadawała pytania na które odpowiadała dyrektor ZGKiM pani E. Tatarek.

Dyrektor ZGKiM zreferowała projekt uchwały zwracając szczególną uwagę na wprowadzone zmiany. Zaznaczyła, że pierwszeństwo mają te osoby, które spełniają te kryteria.

Radna J. Moława zapytała, czy OPS dostała te kryteria.

Dyrektor ZGKiM odpowiedziała, że tylko są na stronie miasta.

Radna J. Moława wystąpiła z wnioskiem, aby wywiesić także punktację na tablicy w OPS dla tych, którzy nie posiadają Internetu.

Dyrektor ZGKiM odpowiedziała, że będą wywieszane w ZGKiM i w OPS.

Dyrektor ZGKiM odpowiedziała, że brała pod uwagę w projekcie uchwały wszystkie problemy.

Burmistrz W. Kwiatkowska poinformowała, że najczęściej ludzi przychodzi do Niej po mieszkanie. Obecnie 100 rodzin czeka na mieszkanie w kolejce.

Radna J. Moława zwróciła uwagę na termin 1 miesiąca, uznała, że jest za krótki. Wnioskowała o trochę dłuższy termin. Zasugerowała termin 2 miesiące.

Dyrektor ZGKiM przyznała rację i przyjęła wniosek.

Przewodniczący podziękował za zapoznanie Komisji z projektem uchwały zwrócił uwagę, że na Komisji Praworządności będą jeszcze pytania i na Sesji będą pytania.

Redaktor Młodego Sportowca pan Jarosław Czerniak zreferował gazetkę.

Przewodniczący Komisji poinformował, że gazetka jest dostępna w MCK i zapytał, gdzie jeszcze.

Redaktor wyjaśnił, że „Młody Sportowiec” trafia do dzieci bezpłatnie. Dostarcza do gmin, do szkół do hal sportowych.

Radna J. Moława zapytała, kto płaci za gazetkę.

Redaktor odpowiedział, że samorządy wykupują nakład.

Przewodniczący Komisji zauważył, że jest to dobre propagowanie zdrowego stylu życia. na takie akcje i dalej utrzymywać.

Burmistrz W. Kwiatkowska odpowiedziała, że pan redaktor nie rozmawiał z Nią na ten temat.

Zwróciła uwagę, że jest to biznes, to nie jest społeczne działanie.

Redaktor odpowiedział, że jest jutro umówiony na spotkanie z panią Burmistrz.

Mieszkanca pani M. Świątkowska, zapytała ile to kosztuje.

Redaktor Młodego Sportowca odpowiedział, że 500 zł miesięcznie, 6 000 zł rocznie. Gazetka jest rozprowadzana w kilku powiatach.

Pan A. Niedziński (koordynator ds. sportu) poinformował, że 19.04.15 r. odbędzie się bieg uliczny na 1600 m i na 10 km. Przekazał informację, że dziewczynki (liga siódmek) zapytały, czy w Milanówku będzie sekcję dziewczynek piłki nożnej.

Pan Prezes MILAN-u M. Dziewięcki powiedział, że bardzo chętnie by taką grupę utworzył i poprowadził.

Przewodniczący Komisji powiedział, że rozumie, że w tych samych dotacjach na MCK i MILAN.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień pani E. Zalewska przedstawiła opinię Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Opinia stanowi załącznik do protokołu. Zaznaczyła, że może dofinansować działalność świetlicy, czy psychologa, czy inne, ale nie musi.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na bardzo kiepskie warunki lokalowe Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień. Zasugerował, aby ten lokal te warunki zmienić w trybie natychmiastowym. Uznał je za urągające XXI wiekowi.

Burmistrz odpowiedziała, że ogląda zasoby.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest możliwość podłączenia światła w budynku przy ul. Warszawskiej.

Burmistrz odpowiedziała, że sprawdzi. Zaznaczyła, że jest problem stanu technicznego budynku.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Flakiewicz

**Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

Waldemar Parol